
   0 3727 8326 ตอ 11                       khokmailai.sao@gmail.com                         www.khokmailai.go.th

สํานักปลัด
องคการบริหารสวนตําบลโคกไมลาย

อําเภอเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

สํานักปลัด
องคการบริหารสวนตําบลโคกไมลาย

อําเภอเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข คร้ังที่ 2/2567 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 

---------------------------------------------------------------- 
 
  ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 
๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 และประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2567      
เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่น และเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ
รายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพื่อให้มีการปฏิบัติให้บรรลุ
วัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาท่ีกำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น  นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ 21 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม จึงขอประกาศการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น   
(พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งท่ี 2/2567 ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  25  ตุลาคม  2567 
 
 
 

(นายปราโมช   สิงหกุล) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

สารบัญ 
 
 

เรื่อง หน้า 
 
 เหตุผลและความจำเป็น 
 
 
 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
     แก้ไข ครั้งที ่2/2567   
 
 บัญชีแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/2567 
 
 

 
1 
 
 
3 
 
 

4 

 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ห น ้ า  | 1 
 

เหตุผลและความจำเปน็ 
 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม กำหนดให้ “การแก้ไข” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนา
ท้องถิ ่นหรือแผนการดำเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้ว ัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี ่ยนแปลง              
ไป ประกอบ ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น  เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบ
แผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่
ผู ้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย ดังนั้น เพื่อให้สามารถ
ดำเนินการโครงการได้ตามเป้าหมาย (ผลผลิตโครงการ) เป็นไปตามวัตถุประสงค์ที่วางไว้ จึงมีความจำเป็น     
ต้องแก้ไขรายละเอียดดังกล่าวของโครงการพัฒนาที่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ถูกต้องและเป็นปัจจุบัน  
  องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 
๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 และประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2567      
เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่น และเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ
รายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงของแผนนั้น  รวมทั้งวางแนวทางเพื่อให้มีการปฏิบัติ        
ให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น 

 โดยองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายได้ดำเนินการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66 
- ๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 บัญชีครุภัณฑ์ หน้าที่ 186 ลำดับที่ 1 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 
เป้าหมาย(ผลผลิตของครุภัณฑ์) จัดซื้อรถกระเช้าไฟฟ้า 6 ล้อ 1 คัน เนื่องจากต้องการเพิ่มเติมคุณลักษณะของ
รถกระเช้าไฟฟ้าลงในเป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์) ให้มีความชัดเจนมากขึ้น โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และ
สาระสำคัญเดิมเปลี ่ยนแปลงไป เป็นไปตามข้อ 21 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  ดังนี้  
 

เดิม 
ครุภัณฑ์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง จัดซื้อรถกระเช้าไฟฟ้า 6 ล้อ 1 คัน 

 
แก้ไขเป็น 

ครุภัณฑ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง จัดซื้อรถยนต์กระเช้าไฟฟ้า ติดตั้งเครนไฮดรอลิก แบบกระบะเท
ท้าย ชนิด 6 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 6,000 ซีซื หรือ
กำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 170 กิโลวัตต์ จำนวน 1 คัน 

 
 
 
 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/2567       
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 



ห น ้ า  | 2 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

บัญชีแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
แก้ไข ครั้งที่ 2/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจนีบุรี  จังหวัดปราจนีบุรี 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งท่ี 2/2567              
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 



ห น ้ า  | 3 
 

 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข คร้ังที่ 2/2567   

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุร ี
------------------------------------------------------------------------------------ 

 
ยุทธศาสตร ์

กลยุทธ์ 
แผนงาน 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม  5  ปี 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

1. แผนงานบริหารทั่วไป 

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 1 3,000,000 1 3,000,000 1 3,000,000 1 3,000,000 1 3,000,000 1 3,000,000 

รวม 1 3,000,000 1 3,000,000 1 3,000,000 1 3,000,000 1 3,000,000 1 3,000,000 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งท่ี 2/2567              
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 



ห น ้ า  | 4 
 

 

ครุภัณฑ์ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งที ่2/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี 
------------------------------------------------------------------------------------ 

 
แผนงานบริหารทั่วไป 
ที่ ครุภัณฑ์ เป้าหมาย 

(ผลผลติของครุภัณฑ์) 
งบประมาณ ผลที่ดาดว่า 

จะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๖ ๒๕๖๗ ๒๕๖๘ ๒๕๖๙ ๒๕๗๐ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 

1 ครุภัณฑ์
ยานพาหนะและ
ขนส่ง 

เดิม  
จัดซื้อรถกระเช้าไฟฟ้า 6 ล้อ 1 คัน 
(แผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-
2570) และที่เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567
หน้าที่ 186 ลำดบัที่ 1) 
 

3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการ
บริหารจัดการด้านไฟฟา้และ
ตัดแต่งกิ่งไม้ภายในตำบล 
รวมถึงงานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้อง 
 

สำนักปลัด 

1 ครุภัณฑ์
ยานพาหนะและ
ขนส่ง 

แก้ไขเป็น 
จัดซื้อรถยนต์กระเช้าไฟฟา้ ติดตั้งเครน 
ไฮดรอลิก แบบกระบะเททา้ย ชนิด 6 ล้อ 
ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกวา่ 6,000  
ซีซี หรือกำลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 
170 กิโลวัตต์ จำนวน 1 คัน 

3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการ
บริหารจัดการด้านไฟฟา้และ
ตัดแต่งกิ่งไม้ภายในตำบล 
รวมถึงงานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้อง 

สำนักปลัด 

 
 
 
 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งท่ี 2/2567              
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 



ห น ้ า  | 5 
 
 


